1

Протокол № 323

Заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации Проектировщиков «Архитектурные Решения»

г. Санкт-Петербург                                                                                                    23 марта 2023 г.

Место проведения: г. Санкт-Петербург, улица Профессора Попова, дом 23, литера Д,

помещение 37Н, комната 12,13 (офис № 616)

Время проведения: 13 часов 00 минут

Общее количество членов Дисциплинарной комиссии – 3

Присутствовали:

Смирнова Н.В. – Председатель Дисциплинарной комиссии

Капустин А.С.. – член Дисциплинарной комиссии

Харжавина Е.А. – член Дисциплинарной комиссии

Кворум имеется, заседание комиссии правомочно.

Председатель оглашает повестку дня. Повестка дня:

1. О снятии мер дисциплинарного воздействия к члену Ассоциации.

2. О продлении срока устранения нарушений

По первому вопросу выступила Председатель дисциплинарной комиссии Смирнова Н.В., и

сообщила о поступивших в комиссию материалах об устранении нарушений членами Ассоциации и

о возможности снятия мер дисциплинарного воздействия, ранее примененных комиссией

(Протокол заседания Дисциплинарной комиссии №305 от 01.02.2023г.)

Голосовали: «За» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Решили: отменить примененные ранее меры дисциплинарного воздействия, в виде

приостановления права осуществлять подготовку проектной документации (Протокол

заседания Дисциплинарной комиссии №№305 от 01.02.2023г.) в отношении

 вышеуказанных членов Ассоциации.

.

По второму вопросу выступила Председатель дисциплинарной комиссии Смирнова Н.В., и

сообщила о поступившем в комиссию заявления ООО «АК ЕГЕМЕН ГРУП» о продлении срока

устранения нарушений по Предписанию (Протокол заседания Дисциплинарной комиссии №314 от

22.02.2023) сроком на 30 календарных дней.

№

ОПФ, Наименование

Заявленный

уровень

ответственности

(КФ ВВ)

Заявленный

уровень

ответственности

(КФ ОДО)

ИНН

1 ООО «Русский Металл» Первый - 7810674089

2 ООО «ЦЕЛЭКС» Первый - 6315559851

№

ОПФ, Наименование

Заявленный

уровень

ответственности

(КФ ВВ)

Заявленный уровень

ответственности (КФ

ОДО)

ИНН

1
ООО «АК ЕГЕМЕН

ГРУП»
Первый Второй 6952044281

2

Голосовали: «За» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Решили: установить дополнительный срок устранения нарушений по Предписанию (Протокол

заседания Дисциплинарной комиссии №314 от 22.02.2023) сроком на 30 календарных дней, в

соответствии с поступившим заявлением.

  Председатель   Н.В. Смирнова

Секретарь  Харжавина Е. А.